turæ: deinde voluptate & molestia mixtum amorem: post iram & metum, & reliquos motus animi, comites superiorum, & his etiam contrarios dissidentes: quos qui ratione rexit, iuste vixerit: qui autem his se dedit, iniuste. Atque ille, qui rectè & honestè curriculum viuendi à natura datum confecerit, ad illud astrum, quocum aptus fuerit, reuertetur: qui autem immoderatè & intemperatè vixerit, eum secundus ortus in figuram muliebrem transferet: & si ne tum quidem finem vitiorum faciet, grauius etiam iactabitur, & in suis moribus simillimas figuras pecudum & ferarum transferetur: neque malorum terminum prius aspiciet, quàm illam sequi cœperit conuersionem, quam habebat in se ipse eiudem, & vnius simul innatam & infitam. quod tum eueniet, cum illa, quæ ex igne, aere, aqua, atque terra turbulenta, & rationis expertia infederint, denique ratione depulerit, & ad primam atque optimam affectionem animi peruenerint. Quæ cum ita designasset, seseque, si quid postea fraudis aut vitii euenisset, extra omnem culpam, causamque posuisset, alios in terra, alios in luna, alios in reliquis mundi partes, quæ sunt ad spatiorum temporis significationem notæ constitutæ, spargens quasi ferebat. post autem rationem eam diis, vt ita dicam, iunioribus permisit, vt corpora mortalia effingeret, quantumque esset reliquum ex humano animo, quod deberet accedere, id omne, & quæ sequentia essent, perpolirent & absoluerent: deinde vt huic animanti principem se ducemque præberet, vitamque eius pulcherrimè regeret & gubernaret, nisi quatenus ipse beneficiis sua culpa sibi aliquid miseræ quæreret. Atque is quidem, qui cuncta composuit, constanter in suo manebat statu. qui autem erant ab eo creati, cum parentis ordinem cognouissent, hunc sequebantur. Itaque cum accepissent immortale principium mortalis animantis, imitantes genitorem & effectorem sui, particulas ignis, & terræ, & aquæ, & aeris à mūdo, quas rursus redderent, mutuabantur, easque inter se copulabāt, haud iisdem vinculis, quibus ipsi erāt colligati, sed talibus, quæ cerni non possent propter paruitatem: crebris quasi cuneolis iniectis vnum efficiebant ex omnibus corpus: itemque in eo influente atque effluente animo diuino ambitus illigabant. itaque illi in flumen immerfi neque tenebant, neque tenebantur, sed vi magna tum ferebant, tum ferebātur. ita totum animal mouebatur illud quidem, sed immoderatè & fortuito, vt sex motibus veheretur: nam & antè, & ponè ad læuam, & ad dextrā, & sursum, & deorsum, modò huc, modò illuc.

Desunt nonnulla.